
 

 Zápis 
 

z 12. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 7. 11. 2023  
 

Přítomno dle prezenční listiny:  16 (17) prezenčně, 7 online 
Omluveni: Ing. Drahník, RNDr. Pokorný, Ing. Lodňánek 
Nepřítomni bez omluvy:  
Hosté: prof. Matějka, prof. Rumlová,  prof. Vojtěch, Ing. Chválná, Mgr. Muzikářová, prof. Pospíšil,  
Mgr. Datlová, Ing. Dobšík, Ing. Kubová 
 
Program zasedání Akademického senátu konaného dne 7. 11. 2023  

1. Volební řád AS VŠCHT Praha - schvalování 

2. Změny v rozpočtu VŠCHT Praha - schvalování 

3. Nákup dluhopisů – vyjádření AS před písemným souhlasem SR 

4. Harmonogram přijímacího řízení – schvalování 

5. Pravidla pro pedagogické stipendium/stipendia z oborových grantů VIGA - projednání 

6. Plán realizace strategického záměru 1. čtení 

7. RVŠ – projednání návrhu zástupců 

8. Různé 

a) Informace z činnosti výborů 

b) Informace z RVŠ 

c) Informace z kolegia rektora 

 
 
Program jednání schválen (hlasování pro - proti - zdržel 23– 0 – 0) 
 
 

Ad 1. Volební řád AS VŠCHT Praha - schvalování 

Rektor předložil novelu Volebního řádu AS VŠCHT Praha, která zejména implementuje pravidla pro 

studentské senátory, kteří byli v průběhu mandátu přijati do navazujícího studia a rovněž způsob 

vyhlášení opakování voleb. 

Usnesení: AS schvaluje Volební řád AS VŠCHT Praha 

Hlasování: 23 – 0 – 0 

 

Ad 2. Změny v rozpočtu VŠCHT Praha – schvalování 

Navržené změny byly předložené AS s týdenním předstihem. Změny okomentovala kvestorka a 

předseda hospodářského výboru konstatoval, že výbor doporučuje jejich schválení (pozn. HV 

neprojednával přesun položky na nákup „detektoru (TCD) používající argon jako nosný plyn“). 

Usnesení: AS schvaluje změny v rozpočtu VŠCHT Praha tak, jak byly předloženy s tím, že souhlasí 
s přesunem čerpání účelové položky na nákup „detektoru (TCD) používající argon jako nosný plyn“ do 
roku 2024. 
 

Hlasování: 23 – 0 – 0 



 

Ad 3. Nákup dluhopisů – vyjádření AS před písemným souhlasem Správní rady 

Pořízením státních dluhopisů chce škola zhodnotit finanční prostředky určené na další stavební 

investice. V rámci diskuze byla předložena analýza nákupu. 

Usnesení: AS VŠCHT Praha se souhlasně vyjadřuje k nákupu státního dluhopisu CZGB 5,5/2028 ISIN 
CZ0001006696 v objemu nominální hodnoty 400 milionů Kč a státního dluhopisu CZGB 5,75/2029 ISIN 
CZ0001007025 v objemu nominální hodnoty 300 milionů Kč s podmínkou, že tzv. výnos do splatnosti 
těchto dluhopisů bude 4,40% p.a. a vyšší. 
 

Hlasování: 23 – 0 – 0 

 

Ad 4. Harmonogram přijímacího řízení – schvalování 

Byl předložen návrh výnosu rektora A/V/961/22/2023 obsahující podmínky přijímacího řízení pro 

akademický rok 2024-2025.  

 

Usnesení: AS schvaluje podmínky přijímacího řízení pro akademický rok 2024-2025. 

Hlasování: 23 – 0 – 0 

 

Ad 5. Pravidla pro pedagogické stipendium/stipendia z oborových grantů VIGA – projednání 

Prof. Vojtěch seznámil AS s navrženými pravidly pro udělení pedagogického stipendia. V rámci rozsáhlé 

diskuse zazněly kritické hlasy směřující k příliš velkému rozsahu kontaktních hodin (10-150), které 

budou odměňovány stejnou výší stipendia. Dále zazněly dotazy na začátek platnosti pravidla a také na 

způsob a zdroje financování. 

Usnesení: AS projednal pravidlo pro přiznání pedagogického stipendia doktorandům a požaduje, aby 

se vedení školy a fakult zabývalo spravedlivějším ohodnocením studentů za zvýšenou pedagogickou 

zátěž; limit 150 hodin pro přiznání mimořádného ohodnocení považuje za vysoký. Zároveň požaduje 

jednoznačnou definici, od kdy bude nové pravidlo platit, jaké budou zdroje prostředků na odměnu za 

mimořádnou výuku doktorandů a v jaké výši a jakým způsobem bude odměna vyplácena (DPP, 

stipendium, úvazek). 

Hlasování: 19 – 0 – 0 

 

Bylo představeno nové nastavení intervalů bodového ohodnocení doktorandů a odpovídající výše 

stipendia pro oborové granty v rámci soutěže IGA na rok 2024, které AS projednal. 

Usnesení: AS projednal nově nastavené hranice bodového ohodnocení doktorandů používané pro 

nastavení stipendií v rámci oborových grantů IGA. 

Hlasování: 20 – 0 – 0 

 



Ad 6. Plán realizace strategického záměru 1. čtení 

Návrhy a náměty k případné změně lze zasílat do 16. 11. 2023 Ing. Algerové.  

 

Ad 7. RVŠ – projednání návrhu zástupců 

Byli představeni možní kandidáti do RVŠ pro období 2024-2026. Předseda vyzval k případnému 

návrhu dalších kandidátů z řad akademiků. 

 

Ad 8. Různé 

a) Informace z činnosti výborů 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝBOR-doc. Kouřil 

Zabýval se hodnocením hospodaření Maker Institutu. Na některém z dalších zasedání AS 

bude předseda MI vyzván ke zhodnocení činnosti. 

 

ORGANIZAČNIÍ VÝBOR-prof. Cibulka 

V lednu bude zasedání, kde se očekává představení nových prorektorů. 

 

b) Informace z RVŠ 

Dochází k jednání o změně metodiky 17+ , probíhá připomínkování zákona 130,  

informace o rozpočtu a o snaze o zachování výše dotace na specifický výzkum. 

c) Informace z kolegia rektora 

- od 8. 11. 2023- zasedání Mezinárodního poradního panelu 

- informace o projektech ESF a ESR+ 

- stipendia studentům z Ukrajiny-žádosti 

- udělena dvě stipendia D. Procházkové 

- aktualizace strategického záměru 

- Kanag -konec činnosti 8/2024 

 
 
 

             Příští zasedání AS bude  28. 11. 2023  

 

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                              Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 
 
 
 
 
 



Prezenini listina
12. zasedrf,ni AS VSCHT Praha dne 7. !1.2023

PodpisJmdno

/\,t)1 prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. FCHT

OMLUVEN2 Bc. Matdj Drahnik R

F*eJ Bc. Kry5tof Frank FTOP

4 prof. Ing. Karel Friess, Ph.D. FCHI

Ing. Miroslav Hala FCHT5

q4,W,q.kl b6 Bc. Jakub Halbr5t6t FPBT

Qt{"rl(AJE7 doc.Ing. Luddk Jelinek, Ph.D. FTOP

/ou^4 ,/)8 doc.Ing. Milan Kouiil, Ph.D. FCHT

9 doc. Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D. FCHT

doc. Ing. Petra Lipovovil, Ph.D FPBT &.u--rn/
Ing. Petr Lodf,rlnek FTOP grllrJ/GlV11

Xl*l&-(,2t2 doc. Ing. Petra Loveck6, Ph.D FPBT

13 FPBTIng. Matdj Maly

t4 doc. Ing. Jan Mare5, Ph.D FCHI DLrLt tri.rE'

15 Ing. Lucie Ma5kovd FCHI

t6 Ing. Luk65 Matdjovsky, Ph.D. FTOP

t7 Ing. Jan Pivoika, Ph.D. FPBT Qkr Lr r'..rE

18 Ing. Lucie Pokorn6, Ph.D FTOP ki q-^ I

t9 RNDr. Pavel Pokorny, Ph.D. FCHI 0hLu v6-f\)
20 doc. Ing. Kateiina Rube5ov6, Ph.D FCHT 0P ur tue

Bc. Karolina Slonkov6 FCHI2T OU Lt A/F
22 Ing. Martin Sta5, Ph.D FTOP ftto,t{"i $4^{"

/.) Ing. Michal Stuprlk, Ph.D. FPBT DDU(IVE
24 doc. Dr. RNDr. David Sykora, FCHI

25 Ing. Petra Simonov6 FCHT l\/E
26 Ing. Karel Steker, Ph.D. R

27 doc. Ing. Lenka Svecov6, Ph.D R

ONLINE

10

(/t-r-- lW


